

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 13763

гр. София, 08.04.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 4 състав, в
закрито заседание на 08.04.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Ботева

като разглежда дело номер **5852** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 1, ал. 1 от Закона за отговорността на държавата и общините за вреди /ЗОДОВ/ вр. чл. 203 – 207 от Административнопроцесуалния кодекс /АПК/.

Образувано е по искова молба, подадена от Г. П. Г., ЕГН [ЕГН], с адрес: [населено място], [улица] със съдебен адрес: [населено място], [улица], ет. 1, насочена срещу Министерство на правосъдието, чрез министъра на правосъдието, [улица], с правно основание чл. 1, ал. 1 вр. чл. 4 ЗОДОВ и цена на иска: 140 383,78 лв., представляваща: а) обезщетение за претърпени неимуществени вреди за оставането му без доход от служебно/трудова правоотношение в периода 23.08.2021 г. до 02.12.2024 г., от които 85 800 лв. главница и лихва за забава за периода 03.12.2024г. до датата на завеждане на исковата молба в размер на 4 583,78 лв. и б) обезщетение за претърпени неимуществени вреди за претърпени страдания в размер на 50 000,00 лв. пряко свързани с издадената незаконосъобразна заповед и дисциплинарното уволнение на ищеца.

С определение № 7384/23.02.2026 г. по делото е отменено протоколно определение от 10.02.2026 г., с което е даден ход на делото по същество и е възобновено производството по адм. д. № 5852/2025 г. по описа на АССГ, I отделение, 4- ти състав, като исковата молба е оставен без движение и на ищеца е указано в 7-дневен срок от съобщението да отстрани нередовността на исковата молба като насочи иска срещу Главна дирекция "Изпълнение на наказанията" /ГДИН/ или да заяви дали поддържа иска срещу първоначално посочения ответник.

В указания от съда срок на 10.03.2026 г. по делото е постъпила молба от ищеца, чрез адв. Б., с която уточнява, че исковата молба следва да се счита за насочена срещу Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“, като поддържа направените уточнения с молба от 25.06.2025 г., както и конкретизира петитума на исковата молба съгласно първоначално посочения и още лихва за забава за периода от 02.12.2024 г. до датата на завеждането на исковата молба в размер 4583,78 лв. /т. 1. б)/ и законната лихва върху обезщетението от датата на предявяването на иска до окончателното ѝ плащане /т. 2./, както и присъждане на всички съдебни разноски, вкл. адвокатско

възнаграждение.

На основание чл. 131 ГПК на Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ е изпратен препис от исквата молба, като в указания срок е постъпил отговор.

С молба по делото от съдебно заседание на 07.10.2025г. ищецът е заявил, че оттегля искането за прилагане на документи от дело № 9150/2021 г. на АССГ, тъй като ще се ползва от съдебния акт, като с уточнителната молба по делото от 25.06.2025 г. е посочил, че е изискал заверени преписи на решения по дело № 9150/2021 г. на АССГ и дело № 497/2024 г. на ВАС.

При така изложеното и на основание чл. 140 ГПК, Административен съд София-град, I отделение, 4 състав,

ОПРЕДЕЛИ:

НАСРОЧВА за разглеждане в открито съдебно заседание на 26.05.2025 г. от 9.30 часа адм. дело № 5852/2025г., образувано по исквата молба с вх. № 14045 от 05.06.2025г., уточнена с молба от 25.06.2025 г. и молба от 10.03.2026 г.

Да се призоват като страни:

Ищец: Г. П. Г., ЕГН [ЕГН], [населено място], [улица], със съдебен адрес: [населено място]. 1000. [улица], ет. 1

Ответник: Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“, [населено място], [улица].

Софийска градска прокуратура да се призове за участие по делото на основание чл. 10, ал. 1 ЗОДОВ.

СЪДЪТ УКАЗВА на страните, че за уважаването на иск с правно основание чл. 1, ал. 1 от ЗОДОВ е необходимо да се установи по безспорен и категоричен начин наличието на следните кумулативно дадени предпоставки, а именно: незаконосъобразен акт, действие или бездействие на орган или длъжностно лице на държавата, при или по повод изпълнение на административна дейност, отменени по съответния ред; вреда от такъв административен акт; причинна връзка между постановения незаконосъобразен акт, действие или бездействие и настъпилия вредоносен резултат.

УКАЗВА на ищеца, че носи доказателствена тежест за установяване съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в исквата молба, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и всички елементи от фактическия състав на отговорността на ответника по чл.1, ал.1 ЗОДОВ: претърпени неимуществени вреди, пряка и непосредствена причинна връзка между вредите и незаконосъобразната дейност на администрацията.

УКАЗВА на Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и евентуално относно липсата на елементи от фактическия състав на отговорността му по чл.1, ал.1 ЗОДОВ: липса на претърпяна неимуществена вреда, липса на пряка и непосредствена причинна връзка между вредата и незаконосъобразния адм. акт.

УКАЗВА на ищеца най-късно в съдебно заседание да представи заверените преписи на решения по дело № 9150/2021 г. на АССГ и по дело № 497/2024 г. на ВАС.

УКАЗВА на ответната страна, че следва в 14-дневен срок от съобщаването да отговори дали е запозната и дали ще се ползва от събрания по делото доказателствен материал като изрази становище по събраните до момента доказателства.

ОСВОБОЖДАВА от материалите по настоящото производство изисканото за послужване дело № 9150/2021 г. на АССГ и свързаното дело № 497/2024 г. на ВАС и същото да се ВЪРНЕ в служба

Архив на АССГ.

Препис на отговора на ответника да се връчи на ищеца.

Да се призоват страните и СГП за насроченото съдебно заседание, като им се изпрати и препис на настоящото определение.

Определението не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ _____